
Администрация Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МУ «Ножай-Юртовский РОО»)

Нохчийн Республикан Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни учреждени 

«НАЖИН-ЮЬРТАН 
МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН КЪАСТ» 

(МУ «Нажин-Юьртан К1ДКЪ»)

ПРИКАЗ
№ 303-п 

«08» декабря 2023г.

с. Ножай-Юрт

О реализации комплекса мер 
по поддержке образовательных организаций 
Ножай-Юртовского муниципального района 
с признаками необъективных 

результатов, школ с низкими образовательными 
результатами обучения и (или) школ, функционирующих 
в неблагоприятных социальных условиях

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 13.10.2023 № 1290-п «О рейтинге вклада образовательных 
организаций Чеченской Республики в качество общего образования», от 
29.12.2022 № 1899-п «Об утверждении комплекса мер реализации систем 
управления качеством образования», от 28.12.2022 № 1895-п «Об 
утверждении Положений систем управления качеством образования на 
территории Чеченской Республики», от 30.1 1.2023 г. № 1432-п «О 
реализации комплекса мер по поддержке образовательных организаций 
Чеченской Республики с признаками необъективных результатов, школ с 
низкими образовательными результатами обучения и (или) школ, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях» на основании 
данных Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и 
федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный 
институт оценки качества образования», в целях обеспечения создания в 
образовательных организациях, расположенных на территории Чеченской 
Республики, условий для получения качественного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Перечень общеобразовательных организаций в Ножай-Юртовском 



муниципальном районе с признаками необъективных результатов 
Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2023 году согласно 
приложению № 1;
- План мероприятий по обеспечению объективности оценочных 
процедур в общеобразовательных организациях в Ножай-Юртовском 
муниципальном районе с признаками необъективных результатов ВПР 
на 2023-2024 учебный год согласно приложению № 2;
- Перечень общеобразовательных организаций в Ножай-Юртовском 
муниципальном районе, с низкими образовательными
результатами обучения (далее - ШНОР) в 2023-2024 учебном году 
согласно приложению № 3;
- План мероприятий по поддержке школ с низкими результатами 
обучения и (или) школ, функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях (далее - ШНСУ), на 2023-2024 учебный год 
согласно приложению № 4.

2. Назначить муниципальным координатором по работе с 
общеобразовательными организациями Ножай-Юртовского 
муниципального района с признаками необъективных результатов ВПР 
и по работе со ШНОР Тикиеву Лауру Усмановну, методиста отдела 
методической службы МУ "Отдел образования Ножай-Юртовского 
муниципального района".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника ОМС Калаеву М.А..

Начальник у С.Ю.Зубайраев

С приказом О' М.А.Калаева


